
Příloha č. 4 

 

Varianta prodeje obchodního závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. společnosti Krajská 
zdravotní, a.s. je spjata mj. s těmito riziky: 
 
 Prodej obchodního závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. může být v závislosti na kupní 

ceně spjat s větším daňovým zatížením (daň z příjmu) na straně města Litoměřice/společnosti 

Nemocnice Litoměřice, a.s. oproti prodeji akcií společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. Výsledná 

daňová povinnost se nadto bude lišit v závislosti na kupní ceně. 

 

 Po převodu obchodního závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. by město Litoměřice 

rovněž bylo nuceno činit kroky ohledně dalšího naložení se společností Nemocnice Litoměřice, 

a.s. a tento proces provést. 

 

 Prodej obchodního závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. může být problematický 

z hlediska souladu takového postupu s § 13 odst. 3 a § 49 zákona č. 22/2004 Sb., o místním 

referendu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a to s ohledem na užití 

neurčitých pojmů, resp. pojmů vyšší obecnosti v referendových otázkách. Prodej obchodního 

závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. by tudíž mohl být třetími osobami rozporován 

s ohledem na závaznost výsledků prvního referenda, resp. zákonnou blokaci spočívající 

v nemožnosti rozhodnout o věci, která je předmětem otázky ve vyhlášeném místním referendu.   

 

 Proces převodu obchodního závodu je spjat se značným množstvím administrativních, účetních 

a daňových úkonů, jejichž konkrétní řešení může být mezi účastníky sporné, neboť tyto mohou 

být pro jednotlivé účastníky odlišně výhodné. Nalezení shody na konkrétním postupu nadto může 

být časově náročnější s ohledem na nezbytnost schvalování v příslušných orgánech obou 

územně samosprávných celků. V takovém případě se při prodeji obchodního závodu zvyšuje 

riziko, že celý proces nebude realizován v zamýšleném časovém rámci. 

 

 Prodej obchodního závodu může být s ohledem na větší komplikovanost oproti prodeji akcií 

společnosti obtížněji prosaditelný v rámci zastupitelstva města Litoměřice, a to též s ohledem na 

skutečnost, že veškeré dosavadní dokumenty byly připravovány primárně na převod akcií 

společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. 

 

 Prodej obchodního závodu rovněž nemusí být zcela srozumitelný pro zaměstnance společnosti 

Nemocnice Litoměřice, a.s. a občany města Litoměřice i Ústeckého kraje, což může vést k zjitření 

nálad a k negativnímu ovlivnění veřejného mínění ve vztahu ke všem účastníkům a jejich voleným 

zástupcům. 

 

 Při prodeji obchodního závodu rovněž existuje riziko neplatného převodu práv vyplývající  

z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, pokud takový převod vylučuje smlouva,  

na základě které společnost Nemocnice Litoměřice, a.s. toto právo získala, případně pokud to 

vylučuje povaha takového práva. Tímto mohou vzniknout dodatečné náklady pro účastníky  

a eventuální spory s původci těchto práv. 

 

 Náročnost zadávacího řízení na koupi obchodního závodu bude zřejmě vyšší než náročnost 

zadávacího řízení na koupi akcií společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. Rovněž tak nelze 

předem vyloučit, že by prodej obchodního závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. mohl 

představovat koncesní řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 

 Varianta prodeje akcií společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s. a následné její začlenění do 

společnosti Krajská zdravotní, a.s. může být v praxi méně časově náročná, neboť vyjma 

samotného prodeje akcií již bude všechny kroky činit Ústecký kraj jakožto jediný akcionář (resp. 

jím ovládaná Krajská zdravotní, a.s.), a to bez nutnosti hledání shody s městem Litoměřice  

a dalšího schvalování v zastupitelstvech obou územně samosprávných celků. 

 

 Rozhodnutí o akreditacích podle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání 

odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 

zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů jsou vydávána pro konkrétní 

právnické osoby (poskytovatele zdravotních služeb) a jsou vázána na konkrétní pracoviště. 



Příloha č. 4 

 

V případě převodu obchodního závodu dochází ke změně v osobě (poskytovatele zdravotních 

služeb) a bylo by třeba podat žádosti o nové akreditace, přičemž pro udělení akreditací jsou 

stanoveny lhůty v řádu měsíců v závislosti na typu akreditace. Fakticky celý proces může 

přesáhnout i 6 měsíců. Mohla by nastat situace, že z důvodu převodu obchodního závodu by 

nebyly včas v nemocnici Litoměřice akreditace dle zákona č. 95/2004 Sb. 

 

 

From: Odbor Kancelář starosty a tajemníka]  

Sent: Wednesday, January 22, 2020 3:11 PM 

To: Ústecký kraj, město Litoměřice. AK, Nemocnice Litoměřice, a.s. 

Subject: Nemocnice - připomínky k návrhu na prodej závodu 

 

Vážený pane hejtmane, Vážení členové pracovní skupiny, 

 

z pověření pana starosty Mgr. Ladislava Chlupáče Vám zasílám v příloze odůvodnění odmítnutí 

varianty prodeje obchodního závodu společnosti Nemocnice Litoměřice, a.s.  

společnosti Krajská zdravotní, a.s., neboť na základě právního a daňového posouzení, které si 

vedení města Litoměřice zadalo je tato forma převodu spjata s některými riziky. 

V případě potřeby jsme připraveni jednotlivé body podrobněji rozpracovat. 

 

S pozdravem 

 

 

 
Odbor Kancelář starosty a tajemníka 

 
Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7 
412 01 Litoměřice 

 
www.litomerice.cz 

 

http://www.litomerice.cz/

